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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر

تدوین سند کار و تعاون فارس، ایجاد هفت هزار و ۵۰۰ شغل از ابتدای سال 
جاری، افزایش تعهد اشتغال زایی، کاهش افرادی که از بیمه بیکاری استفاده 
می کنند، اهمیت نقش فاخر رسانه ها در فرایند کار و تعاون، توجه به حفظ 
مشاغل موجود، افزایش نرخ اشتغال در صنعت و کاهش نرخ در کشاورزی و 
مهم تر از همه مانع زدایی در حوزه اشتغال، از مهم ترین مواردی بود که مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس در نشست خبری با اصحاب رسانه به 

آنها اشاره کرد.
 رشد اشتغال در نیمه دوم سال

وحید خداپرست ظهر دوشنبه 12 تیرماه در نشست خبری مدیران پاسخ گو که 
به همت استانداری فارس برگزار شد، اظهار داشت: هفت هزار و ۵۰۰ شغل از 
ابتدای امسال تاکنون در استان ایجاد شده و تجربه نشان داده که جمع بندی 
و ثبت اشتغال های جدید در سامانه رصد اشتغال کشور در نیمه دوم هر سال 
روند پرشتاب تری به خود می گیرد. این مقام مسئول به انتشار نرخ بیکاری در 
خردادماه امسال اشاره کرد و افزود: به رغم وجود مشکلات در سال گذشته، حدود 
۷۷هزار اشتغال در این استان با همکاری بخش خصوصی، تعاونی و... ایجاد و در 
سامانه رصد اشتغال کشور ثبت شده و در پی آن نرخ بیکاری این استان نیز در 
سال گذشته با رکوردی که در 2 دهه گذشته سابقه نداشته، با هفت ونیم درصد 

ثبت شد که رتبه هشتم کشور در کاهش نرخ بیکاری به فارس تعلق گرفت.
وی ادامه داد: در پی عملکرد مناسب این استان، تعهد اشتغال زایی فارس در سال 
جاری افزایش یافت؛ در صورتی که در سال گذشته نیز تعهد این استان رشد 

2برابری را تجربه کرد.

 فارس رتبه دار جایگاه دوم کشور
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس اضافه کرد: تعهد اشتغال زایی 
فارس در سال 1۴۰2 تعداد هفت هزار و 2۰1 نفر افزایش پیدا کرد و به رقم 
بیش از ۶۶هزار نفر رشد یافت و در زمینه افزایش تعهد اشتغال استان ها در 
سال جاری، فارس بعد از سیستان و بلوچستان در جایگاه دوم کشور قرار دارد. 
وی با تأکید بر اینکه افزایش تعهد اشتغال زایی فارس در سال پیش رو باید به 
افزایش اعتبارات استان نیز منجر و در تخصیص اعتبارات ملی فارس به صورت 
خاص دیده شود، گفت: توجه به حفظ مشاغل موجود نیز یکی از مهم ترین 
مسائل است که باید به آن توجه شود. خداپرست در بخش دیگر سخنان خود با 
اشاره به اینکه بخش خدمات فارس بیش از ۵۰ درصد مشاغل این استان را به 
خود اختصاص داده است، افزود: در سال گذشته سهم بخش صنعت در اشتغال 
اغلب استان های کشور کاهشی بوده، اما در فارس روند افزایشی است؛ البته سهم 
اشتغال در بخش کشاورزی فارس روند کاهشی داشته است. وی اظهار کرد: 
سهم اشتغال بخش کشاورزی فارس در سال گذشته از 1۹ به حدود 1۵ درصد 
تقلیل پیدا کرده که امیدواریم این مسئله در سال جاری جبران شود. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس خاطرنشان کرد: سال گذشته در حوزه 
اشتغال زایی راهکارهایی در کاهش نرخ بیکاری استان داشتیم که امسال در 
جهت افزایش تعهد اشتغال زایی سهم شهرستان ها، بخش خصوصی، دولتی و 

تعاون مشخص شده است.
 تدوین سند فرهنگ کار و تعاون فارس

وی در بخش دیگر سخنانش با بیان اینکه رشته های شغلی نیاز استان باید احصا 
شود، گفت: بعضی فرصت های شغلی در سال گذشته در این استان وجود داشت 

که موردقبول کارجویان قرار نگرفت. او ادامه داد: فرهنگ کار در جامعه ما نیازمند 
ارتقاست و گویا هنوز اهمیت مسئله تولید برای بعضی کارجویان تبیین نشده و 
در این راستا سند فرهنگ کار و تعاون فارس با کمک اساتید دانشگاهی، نخبگان 

و... با توجه به اسناد و قوانین بالادستی مانند قوانین کار و تعاون و بیانیه گام 
دوم انقلاب و اقتصاد مقاومتی در حال تدوین است. این مقام مسئول اضافه کرد: 
بعضی کارجوها حاضر به انجام مشاغل کاذب هستند، اما زیر بار کارهای تولیدی 

نمی روند که باید اهمیت تولید برای نسل جدید تبیین شود.
 مهارت آموزی از شاهراه آموزش عالی

خداپرست تأکید کرد: مهارت آموزی نیز موضوع دیگری است که باید به آن توجه شود 
که با رایزنی با مسئولان بعضی مراکز آموزش عالی استان این موضوع پیش بینی و 
مهارت آموزی کارجویان توسط دانشگاه هایی ازجمله دانشگاه علمی کاربردی با انعقاد 
تفاهم نامه هایی در حال انجام است. خداپرست ضمن تأکید بر اینکه تولید نباید فدای 
نگاه های اشتباه شود، نبود تخصص و مهارت آموزی را از دلایل پاسخ نگرفتن متقاضیان 
موجود بازار کار فارس ذکر و اضافه کرد: مهارت آموزی کارجویان به صورت رایگان یا با 
حداقل هزینه در دستور کار قرار گرفته است. وی عنوان کرد: در سال گذشته پیش بینی 
شده بود که 1۷هزار و ۵۰۰ نفر مقرری بیمه بیکاری دریافت کنند و در مجموع 11هزار 
و دویست نفر در این استان از کار بیکار شده و مقرری بیمه بیکاری گرفتند که این 
آمار حدود شش هزار نفر از پیش بینی انجام شده کمتر بود که نشان می دهد فارس 
در پایداری از مشاغل و پیشگیری از بیکاری شاغلان عملکرد مناسبی را تجربه کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس افزود: رسانه ها در حوزه برجسته کردن 
فعالیت کارفرمایان برتر ، تعاونی های موفق و معرفی این الگوها به جامعه می توانند مؤثر 
باشند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس در ادامه بر لزوم معرفی الگوهای 
موفق در حوزه های صنعت، گردشگری، خدمات و تعاون تأکید و اضافه کرد: رویکرد 
امیدآفرینی باید در بخش های مختلف استان با جدیت دنبال و از بیان مشکلات کهنه  

که دردی از جامعه دوا نمی کند، جلوگیری شود.

هم زمان با هفته قوه قضائیه، رئیس منطقه ۳ سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل 
استان فارس با حضور در منطقه ویژه اقتصادی شیراز از تعدادی از واحدهای تولیدی 
و کارخانه ها بازدید کرد و مشکلات آنها را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد و با مدیران 

و پرسنل این واحدها به گفت وگو پرداخت. 
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی شیراز، کاظم اکرمی بازرس کل 
استان فارس ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید دکتر بهشتی و تبریک هفته قوه 
قضائیه به تمام مسئولان دستگاه قضایی و مجموعه های تابعه، با بیان اینکه طبق 
برنامه ریزی های انجام شده مقرر شد که از منطقه ویژه اقتصادی شیراز بازدید داشته 
باشیم، گفت: از زمان روی کار آمدن تیم مدیریت جدید در منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز، اقدامات مناسبی انجام شده و تغییر و تحولات مناسب و چشمگیری در 
این منطقه رخ داده است. رئیس منطقه ۳ سازمان بازرسی کل کشور جمع آوری 
اطلاعات، ایجاد یک بانک اطلاعاتی جامع و ارزیابی های انجام شده در بخش اراضی 
واگذارشده در منطقه ویژه اقتصادی شیراز را از اقدامات مهم و تأثیرگذار تیم مدیریتی 

منطقه در ماه های گذشته برشمرد و افزود: با توجه به اینکه متقاضیان بعضی از 
اراضی واگذارشده در منطقه ویژه اقتصادی شیراز هیچ گونه اقدامی جهت راه  اندازی 
و بهره برداری واحد تولیدی انجام نداده اند، حساسیت هایی را ایجاد کرده که نیاز بود 
جهت تعیین و تکلیف این زمین های رهاشده اقداماتی مانند استرداد یا اعطای مهلت 

انجام گیرد که متأسفانه این اقدام در عمل رخ نداده بود. 
رئیس منطقه ۳ سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه مشکلات واحدها و کارخانه ها 
به تحریم ها ارتباطی ندارد، افزود: بسیاری از مشکلات کارخانه ها و واحدهای تولیدی به 
موضوعاتی مانند نبود سرمایه کافی و مسائل دیگر بازمی گردد و بعضی از سرمایه داران 

به دنبال زمین مناسب جهت سرمایه گذاری هستند که امری انجام شدنی است. 
اکرمی با اشاره به اینکه تأمین کالا و تجهیزات با دانش فنی موردنیاز و به کارگیری 
متخصصان داخلی حل شدنی است، ادامه داد: در جهت افزایش تولید و بهره وری تمام 

تلاشمان را به کار خواهیم گرفت. 
بازرس کل استان فارس با بیان اینکه مقام معظم رهبری توجه ویژه ای به موضوع 
تولید و اشتغال دارند، ادامه داد: از همین روست که چندین سال است نام گذاری در 

اوایل سال بر اساس و محوریت اقتصادی انجام می شود.
مصفا مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز هم در ادامه این بازدید، ضمن تبریک 

هفته قوه قضائیه به مسئولان قضایی استان، از حضور و بازدید های میدانی مسئولان 
قضایی فارس در این منطقه تقدیر و تشکر کرد و گفت: بررسی ها و ارزیابی مشکلات 
و دیدار چهره به چهره با صنعتگران، پیگیری و تلاش های مسئولان قضایی استان 
جهت برطرف و تسهیل امور صنعتگران، بیانگر اهتمام ویژه مجموعه های قضایی به 
موضوع تولید و اقتصاد است که اقدامی ارزشمند و در جهت رشد و رونق تولید است. 
سعید مصفا با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی شیراز از لحاظ ساختاری 
دارای سه سایت صنعتی، سلامت و شهر دانشگاهی است، گفت: منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز مجموعاً در زمینی به مساحت حدود ۳۶۰۰ هکتار واقع شده 
 است که حدود 1۷۶ واحد صنعتی در منطقه ویژه صنعتی در حال فعالیت و 

اجرا هستند .  
وی با اشاره به اینکه جهت رفع مشکلات و موانع تولید از صنعتگران و تولیدکنندگان 
و مدیران کارخانه ها تقاضا داریم تا مسائل و مشکلاتی که راهکار قانونی را دارد 
را به مجموعه منطقه ویژه اقتصادی شیراز تحویل دهند، بیان کرد: مجموعه 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز از واحدهایی که دارای مشکلات و چالش هایی هستند 
 که دارای راهکار قانونی است، تقاضا دارد تا مواردشان را به مدیریت منطقه 

اعلام کنند.

مدیرعامل آبفا فارس گفت: با تدابیر و اقدامات بهنگام مدیریت ارشد استان و 
هماهنگی با وزارت نیرو، از وقوع بحران در ۳ شهرستان شرق فارس پیشگیری شد.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس از اقدامات بهنگام و مؤثر مدیریت ارشد استان طی 
هماهنگی با وزارت نیرو، به منظور پیشگیری از بروز بحران کم آبی در شهرستان های 
داراب، زرین دشت و فسا، در پی اتمام ذخیره آب سد رودبال که بخش اعظمی از آب 

شرب این ۳ شهرستان را تأمین می کرد، خبر داد.
وی با اعلام این خبر گفت: اتمام ذخیره آب سد رودبال، تأمین آب شرب ۸ شهر 
و حدوداً ۴۷ روستای سه شهرستان داراب، زرین دشت و فسا با جمعیتی بالغ بر 
۳1۵هزار نفر که عمده آب شرب آنها از این سد تأمین می گردید را با تهدید و مخاطره 
جدی مواجه کرد. در همین راستا، مدیریت ارشد استان با محوریت شرکت آبفا فارس 
و هماهنگی با وزارت نیرو و شرکت مهندسی آبفا کشور از ماه ها قبل با پیش بینی 
این رویداد، با تشکیل جلسات کارشناسی منظم و مستمر، علاوه بر تدوین برنامه های 
پیشگیرانه مشتمل بر اجرای طرح ها و پروژه های اضطراری تأمین آب از منابع جدید 
و نسبت به مهندسی مجدد، بازسازی و بهسازی تأسیسات و منابع موجود، به منظور 
کاهش نیاز تأمین آب شرب این مناطق به ذخیره آبی سد رودبال، وضعیت آب رسانی 

به مردم این سه شهرستان را به صورت روزانه رصد نمود.

وی در پایان گفت: هم زمان با اقدامات گسترده صورت گرفته جهت شناسایی و 
اجرای طرح های مرتبط با تأمین، مدیریت توزیع، تقاضا و فرهنگ سازی مصرف نیز 
در دستور کار قرار گرفت. ضمن هماهنگی فشرده با مسئولان محلی و همکاری با 
فرمانداران شهرستان های مربوطه، به ویژه فرمانداری شهرستان داراب که بیشترین 
حجم آب شرب سد در این شهرستان به مصرف می رسید، مشکلات موجود شناسایی 
و راهکارهای فوری اندیشیده شدند. صادق پور در همین خصوص افزود: لازم می دانم 
به صورت ویژه از استاندار پرتلاش استان، همه فرمانداران خاصه فرمانداران این ۳ 
شهرستان، مسئولان محلی و نمایندگان این شهرستان ها در مجلس شورای اسلامی 
و حمایت های مستمر این عزیزان و درایت وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مهندسی 
آبفا کشور که با حساسیت بسیار بالا مشکل پیش آمده را رصد کرده و مساعدت های 

لازم را به عمل آوردند، قدردانی نمایم.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان فارس از آغاز برنامه های 
اوقات فراغت تابستانی در بیش از یک هزار و ۳۰۰ باب کانون در مساجد استان خبر 
داد و گفت: این برنامه ها در قالب طرح ملی »مسجد؛ کانون نشاط« اجرا خواهد شد. 
حجت الاسلام حسین امیدی، مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان فارس در مراسم نمادین افتتاحیه طرح ملی »مسجد؛ کانون نشاط« در کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان فارس که به میزبانی کانون فرهنگی هنری شهید سیدجعفر 

ذاکری مسجد حاج رضا شیراز برگزار شده بود، گفت: فصل تابستان با توجه به فراغتی که 
نوجوانان و جوانان در رده های سنی مختلف دارند، زمان مناسبی برای اجرای برنامه های 
مختلف است که غنی سازی این برنامه ها باید مدنظر قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه 
مساجد بهترین مکانی است که خانواده ها با آرامش خاطر می توانند فرزندان خود را 
برای گذراندن اوقات فراغت بفرستند، گفت: مسجد حاج رضا در شیراز یکی از مساجدی 
است که در جذب نوجوانان و اجرای برنامه های اوقت فراغت موفق عمل کرده و استقبال 
خوبی داشته است. حجت الاسلام امیدی از آغاز برنامه های اوقات فراغت تابستانی در 
بیش از یک هزار و ۳۰۰ باب کانون در مساجد استان خبر داد و گفت: این برنامه ها در 

قالب طرح ملی »مسجد؛ کانون نشاط« اجرا خواهد شد. مدیر ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان فارس خاطرنشان کرد: در این طرح سعی شده است که 
علاوه بر پرکردن اوقات فراغت بچه های مسجد، به مقوله فراهم کردن ایجاد نشاط و شادی 

در محیط مسجد و همچنین در برپایی اردو ها و برنامه های ورزشی توجه شود.
وی پیوند بین مسجد و مدرسه را از دیگر اهداف برگزاری برنامه های تابستانه در 
کانون های فرهنگی هنری مساجد عنوان کرد و اظهار داشت: این امر در جذب 
 نونهالان و نوجوانان به مسجد تأثیر فراوانی دارد و در طول سال نیز از سوی کانون ها 

دنبال می شود.

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی فارس در پاسخ به شیرازنوین عنوان کرد:

اثبات اشتغال زایی با مستندات

رئیس منطقه 3 سازمان بازرسی کل کشور عنوان کرد: 

نقش ارزنده منطقه اقتصادی در اشتغال زایی 

مدیرعامل آبفا فارس اعلام کرد:

پیشگیری از بحران آب در شهرستان های فارس

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس:

تابستان با طرح ملی »مسجد؛ کانون نشاط« کلید خورد

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

تعامل، راه حل مشکلات 
اقتصادی است

رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: علی رغم آنکه بسیاری از مشکلات منشأ ملی دارد، 
اما با ارتقای سطح تعاملات و ارتباطات بین دستگاهی در سطوح مختلف استانی 

می توان بخشی از مسائل فعالان اقتصادی را مرتفع کرد.
به گزارش ایسنا، محمدصادق حمیدیان در دیدار با مدیرکل گمرکات فارس 
بیان کرد: گمرک به عنوان یکی از بخش هایی حاکمیتی، نقشی اثرگذار در سطح 
مبادلات کالا و خدمات بین ایران و سایر کشورها دارد و از این بابت تعامل بین 
پارلمان بخش خصوصی و گمرک از اهمیت ویژه ای برخوردار است. به اعتقاد 
حمیدیان، تعیین ارزش های پایه در بعضی محصولات صادرات، تعدد سامانه و 
روش ارزش گذاری کالا، نبود مسیر اطلاع رسانی شفاف درمورد بخش نامه و 
محدودیت ها و عوارض و...، بوروکراسی اداری و نگاه سلیقه ای در بخش ترخیص، 
مشکلات واردات و صادرات کالاهای جایگزین، نبود تطابق استانداردهای گمرک 
با استانداردهای جهانی، طولانی شدن زمان ترخیص، مشکلات سیستمی و شبکه 
ارتباطی بین گمرکات، شبکه بانکی و سازمان توسعه تجارت و... بخشی از مشکلات 
موجود صادرکنندگان در حوزه گمرک است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی فارس گفت: هرچند معتقدیم بسیاری از این مشکلات ملی است، اما با 
ارتقای سطح تعامل در استان و با نگاه راهگشا، می توان در توسعه صادرات غیرنفتی 
خوش درخشید و نقش آفرینی کرد. مدیرکل گمرکات فارس نیز گفت: وظیفه ما در 
گمرک تسهیلگری حوزه صادرات و واردات است و باور داریم در برخی از بخش ها 
نیاز به اصلاح داریم. ایوب زارعی افزود: تلاش می کنیم با برقراری ارتباط نزدیک 
و مستمر با فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی استان بتوانیم در هموارکردن مسیر 
صادرات کالاهای استان اقدام مؤثری انجام دهیم. در حاشیه این دیدار رئیس اتاق 
بازرگانی فارس از مجموعه تخصصی گمرک مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
بازدید کرد و ضمن طرح مشکلات صادرکنندگان این حوزه با کارشناسان اجرایی، 

در جریان امور حوزه گمرک قرار گرفت.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان خبر داد: 

فارس برگزیده رویداد ملی نفس شد

در همایش کشوری توانمندسازی و شبکه سازی مراکز نفس سراسر کشور، مرکز 
نفس استان فارس برگزیده دومین رویداد ملی نفس شد. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، رئیس سازمان بسیج 
جامعه پزشکی فارس گفت: در همایشی که با حضور دکتر »حسین فرشیدی« 
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مسئولان مراکز نفس 
کشور در سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور برگزار شد، از مراکز نفس برگزیده 

تجلیل شد.
سرهنگ »حسین صمصمام« افزود: گسترش تیم نفس در سطح استان، راه اندازی 
مراکز شهرستان ها، ارسال دقیق و به موقع گزارشات به دبیرخانه کشوری، ارتباط 
مؤثر با رابط استانی دبیرخانه کشوری، تعداد مادران شناسایی شده برای انصراف از 

سقط جنین، از جمله شاخص های ارزیابی مراکز نفس بوده است.
در این همایش، »محمدحسین زارع زاده« مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی 
کشور، از سرهنگ »حسین صمصمام« به پاس تلاش در مجموعه مرکز نفس در 
سازمان بسیج جامعه پزشکی فارس تقدیر کرد. مراکز نفس استان های فارس، 

زنجان و آذربایجان شرقی در این همایش به عنوان مراکز برگزیده انتخاب شدند.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید گفت: امسال 1۰هزار هکتار از مزارع 
شهرستان به جو اختصاص یافته است. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان اقلید، کمیل ملایی با اشاره به آغاز برداشت جو در شهرستان افزود: عملیات برداشت از 
اواخر خردادماه آغاز شده و تا نیمه مردادماه ماه ادامه دارد. وی با بیان اینکه سطح مذکور حدود 
۷۶۰۰ هکتار کشت آبی و 2۴۰۰ هکتار مزارع دیم را شامل می شود، تصریح کرد: پیش بینی 
می شود بالغ بر ۳۰هزار تن جو از این مزارع برداشت شود. این مقام مسئول تصریح کرد: در 
سال زراعی جاری با اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، مزارع جو دیم از وضعیت مناسبی 

برخوردارند و پیش بینی می شود میزان تولید این محصول نسبت به سال گذشته 1۰۰درصد 
افزایش یابد. ملایی اظهار کرد؛ هماهنگی به منظور تأمین کمباین های برداشت و سوخت مورد 
نیاز ادوات برداشت صورت گرفته و کارشناسان مجموعه جهاد کشاورزی نظارت مستمر بر 
روند برداشت دارند. او خاطرنشان کرد: در سال جاری با مراقبت های صورت گرفته و اقدامات 
مراقبتی در مزارع در مقابل آفات و بیماری ها تلاش شده مزارع عاری از آفت و بیماری باشد 
 و با افزایش عملکرد، بخشی از خوراک دام دامداری های شهرستان و شهرستان های هم جوار 

تأمین شود.

برداشت جو 
از مزارع اقلید
آغاز شد


